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1. Bakgrund 
Östergötlands museum ska enligt beslut från huvudmännen ta fram en generalplan 
avseende kostnader, för de planerade åtgärder som ska göras på museibyggnaden i 
Linköping. Kostnaderna för åtgärder är hämtade från Underhållsplan dat. 2017-03-31 
upprättad av Sweco på beställning av Region Östergötland. Generalplanen är framtagen i 
samråd med Sweco.  

Östergötlands museum har tagit fram en antikvarisk utredning för renoveringen för att 
garantera byggnadsminnets värden och byggnadernas arkitektoniska värden (bilaga 1). 

För att klara renoveringsprocessen har Östergötlands museum anställt kompetens inom 
områden fastighetsfinansiering och byggledning. Vi har inför framtagande av generalplan 
haft möten med Region Östergötland rörande fastighetsfrågor och gemensam upphandling 
av fastighetsförvaltning samt med Linköpings kommun rörande finansieringsfrågor och 
bankkontakter.  

Vi har ansökt om fondmedel för förnyelse av basutställningar samt tillgängliggörande av 
samlingar och lokaler (ansökan Westman Wernerska stiftelsen och Boverket).  
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2.1 Genomförande 
Innan renoveringsarbetet kan starta måste museet förbereda och planera arbetet. Detta 
omfattar bland annat logistik för flytt av samlingar i utställningar och magasin. Våren 2019 
stänger vi museet för att så snabbt som möjligt kunna verkställa en renovering och därefter 
skapa en förnyelse av basutställningar. Nedan redovisade tidslinje visar i grova drag den 
planering som ska genomföras.  

 

 

Figur 1: Intern process för arbetet innan renovering kan starta 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 



Sid 4/7 

 

2.2 Tidslinje för investeringskostnader 
För att kunna uppskatta när investeringskostnaderna uppstår har en tidslinje (se fig. 2) över 
kommande arbeten satts samman. Tidslinjen är en uppskattning utifrån prioriteringsordning 
framtagen i samråd mellan museets ledning och Sweco. Innan en specifik tidplan kan tas 
fram ska först en arkitekt anlitas för att ta fram ett underlag för hur fastigheten ska 
disponeras rörande tillgänglighet besökarlogistik, kontor m.m. Därefter kommer 
systemhandling att tas fram av anlitad konsult. Redovisade genomförandetider baseras på 
att en projektering kan påbörjas under Q3 2018, samt att entreprenadarbetena kan påbörjas 
Q2 2019. Museibyggnaden i Linköping förutsetts då var helt stängd. Verksamheten kommer 
att pågå som vanligt på Löfstad slott och museigårdarna. Övriga verksamheter omlokaliseras 
och fortsätter arbetet som vanligt. Fördelningen nedan baseras även på att entreprenaden 
utförs i samverkan, där detaljprojektering kan ske parallellt med produktion. Baserat på 
förstudien med tillhörande underhållsplan dat. 2017-03-31 upprättad av Sweco beräknas 
renoverings-/ombyggnadsprojektet kunna genomföras under en treårsperiod och vara 
färdigställt under 2020.  

 

 

 
Figur 1 Tidslinje bygg och renoveringsprocess 
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3. Ekonomi 
Fördelning av den totala projektbudgeten om 73 MSEK exkl. moms framgår av figur 1. 
Kostnaderna för åtgärder är hämtade från Underhållsplan dat. 2017-03-31 upprättad av 
Sweco. 

 

 
 

Figur 2 Kostnadsfördelning 
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